
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида №4 

муниципального образования Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

От 31.08.2023 № 94-П

Об утверждении образовательной программы дошкольного образования, 
рабочей программы воспитания и адаптированная образовательная програм­

ма для детей с тяжелым недоразвитием речи на 2023-2024 учебный год

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об обра­
зовании в Российской Федерации», Приказа Минобрнауки России от 
17.10.2013 №1155 «Об утверждении Федерального государственного образо­
вательного Стандарта дошкольного образования, в целях обеспечения эф­
фективного ведения обучения в соответствии с требованиями федерального 
государственного образовательного стандарта нового поколения, на основа­
нии решения педагогического совета (протокол №1 от 30.08.2023г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить образовательную программу дошкольного образования МБДОУ 
№4.
2. Утвердить рабочую программу воспитания МБДОУ №4.
3. Утвердить адаптированную образовательную программу для детей с на­
рушениями речи: общее недоразвитие речи и фонетико-фонематическое не­
доразвитие речи
3. Педагогам осуществлять воспитательно-образовательный процесс в ДОУ в 
соответствии с программами, обеспечивать разностороннее развитие детей 
дошкольного возраста с учетом возрастных и индивидуальных особенностей.
4. Ответственному за ведение и наполнение официального сайта разместить 
программы на официальном сайте МБДОУ №4.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Э.Н. Чеботарева


